capitulo **X** quod septuaginta  
duo discipuli quos xpus mi-  
sit ad predicandum euersti  
sunt ad xpm cum gaudio dico  
**I**n me eam demona subian-  
nebis in nomine tuo **P**t ait illi  
**L**eone dedi vobis ptem calci-  
di super serpentes et scorpiones  
et super omnes inimicos  
et malum nocturnum vobis **A**mbo  
in hoc nolite gaudere quia ipsa  
vobis subiiciuntur. **G**audete  
autem quod nona via scripta sit  
in celis. **T**unc post seque-  
tum evangelium hodiecum intra-  
uit ihus iniquodam castellum  
**b**y **D**est bethamonij. **P**t intr-  
quedam martha nomine exer-  
pit illi indumentum suum. **L**e  
**M**illiam domini xpus frequet  
dilectebat et securi tui **qua**  
deuotio ibidem habitabat  
in qua plura beneficia eius  
contulerat quia ipsam martha  
a pestilencie salvavimus sanauo-  
rat. **V**m **A**ndreas et maria  
a demoniis liberaverat et ei  
omnia petra dimiserat. **P**t que  
erat soror nomine maria que  
eaa sedens secus pedes domini  
audiebat vim illius. **L**e inten-  
ta opibz vite exemplari  
**M**artha autem satqagebat con-  
sequens ministerium sibi oca-  
piti in opibz vite actiue. **T**unc  
stetit. **L**e quasi fessa labore  
ministrov distinxendo per domum  
ut xpus et eius discipuli  
essent quemque recipi. **P**t  
autem **I**nne no est ubi audeas  
soror mea misit me solam  
ministrare. **L**e quicunq; de occo

fitate sororis sue et de xpi  
negligencia hoc permittens  
**P**t respondens dixit illi dñs  
excusando mariam. **I**nvenit  
autem maria accusata te p. b.  
tripliact. **P**rimo ap. phariseo  
De temeritate eo quod xpm re-  
tigit recumbente dicit **L**ucas 10.  
**V**d ostendere potestitate ut  
habentur hic p. o. **A**ida de  
potestitate eo quod p. ossum  
unguentu effudit et pedes  
**I**hesu vnit. **A** Et habentur 10. 12.  
et maut paa tacuit et semper  
eam xpus excusavit. **P**rimo  
ostendens phariseo quod sum  
marie non erat temeritatis  
p. q. tricoris et deuotiois. **S**ecundum  
ostendit sorori quod sessio marie  
non erat excessus p. melioribus  
actibus applicata. **P**ro inde  
inde et aliis discipulis quod  
illa effusio unguenti non erat  
**p. d**igaliens p. pietatis  
**D**icens **A**mine illam bona  
enim epus epata est in me  
**M**artha martha sollicitata co-  
glosa. **R**eperi signum est  
dilectionis vel moriendo in  
concordia sibi ut audiret at-  
tentans. et turbans ergo plu-  
rima. **L**e quia opera actiue  
vite sollicitudine ingenerat  
**P**orro vero est nomen **L**xx. i.  
**H**ec deus qui uno est p. orbis  
quendam **M**aria optimam  
partem elegit gloria non ee-  
prehendit p. marthe quod  
et ipsa bona est p. laudat  
pars marie quia optima  
que non auferretur ab ea  
**F**or. **V**ita contemplativa

mapit hic & infunco per  
ficiue. **V**erba ignis amo-  
ris qui hic ardere mapit  
cu ipm que amat viderit  
amplius ignesit in amore  
**A**ctua vere cu corpore defiat  
**V**erba in celsti pria nemo  
esucenti pane porigit nec  
terea opa me aget quia  
ibi no erit nra. **I**mpo. 19.  
**N**on esucent neq; sicut  
ampli i. **H**ic qlicetue  
**V**erba hoc euangeliu. **C**e  
in festo bte virginis cu pro-  
pectare videat ad ipsam.  
**N**ad qd vndet gos. **E**t si  
no hystoria in allegorie  
quemt bte virginis. **I**pa em  
sunt castellu ad quod intut  
filii dei ut manebant due  
servos s; rga actua et  
hemplatua. **T**um queritur  
et uare pecus legiue in  
**A**ssumpcio qua in alio festo  
cu de assumpcio no sicut  
mencem. **N**ad qd dicendum  
q; alia festa bte virginis  
spalia habent euangelia  
pp; peccales roes. **A**sud at  
festu nullu habz speciale  
euangeliu et io fortu e  
illud. **V**el etiam pp ultima  
particulam euangely que  
marie precapue quenit. **S**o  
legitur de assumpcio maria  
opiniam partem. **E**legit  
**I**n festo martholomei. **A**pt euangeli

**T**hilo tempore d.  
ihus dispulsa  
suis. **H**oc est p-  
ceptum meu. Ut diligit  
mucrom sic diligeri vos i.

**H**oc euangeliu que mfr in  
om apostolorum festo cal-  
tacis pte erat enim  
**T**hilo tempore d.  
ihus turbis inde-  
oru. **N**unc iudicau  
est mundi. **H**uc princeps qd  
mundi cactus sonis. **E**t ego  
si exaltari fieri a terra oia  
braham ad meipm. **H**oc ac  
dicebat significans qua mor-  
te esset moritur. **V**nde ei  
bulba. **N**os audiuimus ex lege  
qua xpus manet metu.  
**E**t quod tu dics oportet exal-  
tari filiu homis. **N**uis e  
iste filiu homis. **D**ixit ergo  
eis ihus. **A**d huc medicu lu-  
men in vob est. **A**mbulare  
du lumen habetis ut non  
tenebrie vos apprehendant  
**E**t qui ambulat in tenebre  
nescit quo vadat. **D**u luc  
habetis credere in lucem  
ut filii lucis sint vestilla  
pntc erangeli

**D**ixit ihus. Turbis  
indecoru. **N**unc iudicau  
est mundi. **N**ohid. 12.  
**O**nte mca illius euangeli  
scibit sancti iohannes  
meodem capitulo. **E**t quida  
gentiles a stenderant in dalm  
ut adorarent in die festo s;  
pastore. **H**u accesserit ad ppy  
lippu qui erat abcessu  
galilee et rogabant eu dia-  
ces. **H**uc volumus illy videt  
venit ppylippu & dicit andree  
andreas rursum & ppylippu  
dixit ihu. **I**hesus aut respo-  
dens eis dicens. Dicit qra

ut classificetur filius homis  
**L**uc p<sup>m</sup> sequitur evang  
 hodiecum. **D**ixit ihesus auctor  
 iudeorum. **T**unc iudicium e mundi  
 gressus est in passione qm xpus  
 a prolato passus est. **T**unc p<sup>m</sup>  
 ceps mundi huius eructus foras  
**C**o. **D**yabolus enim dicitur p<sup>m</sup>  
 ceps mundi. **R**on op sit p<sup>m</sup>  
 ceps sube mundi. **P** qm  
 mundialis viuenciam qm  
 se ei subiact p<sup>m</sup> p<sup>m</sup> dicit  
 aut electi dyabolus p<sup>m</sup> passioz  
 xp<sup>i</sup> p<sup>m</sup> apta est porta  
 gte celestis. **A** Et ipso dyabolus  
 p<sup>m</sup> in pedies sanctos a consb  
 tuere gte sic suadebat an pas  
 sione xp<sup>i</sup>. **L**uc p<sup>m</sup>mittitur cep  
 tare homines ad exercitium et  
 mitu electorum. **A** Et ego si ex  
 astant fuero alia gor p<sup>m</sup> pas  
 sione crucis omnia traham  
 ad meipm. **S**ed per fidem et  
 dilectionem. **H**oc aut dicit sic  
 inficians qua morte esset  
 moriturus gor. qm morte au  
 ris que erat vilissima sap  
 ro. morte trespissima gloriemp  
 nemi. **G**o. **I**ndit ei turba  
 Nos audiuit ex lege quia  
 xpus manet in eternu. **A** qd.  
 credebat em qm messias purg  
 homo est si immortalis. **O**n  
 nichil. **E**gressus es abum  
 a diebo et in celis. **A** Item  
 Danielis. **A** p<sup>m</sup> eius p<sup>m</sup>  
 eterna. **A** Et quod in diis oportet  
 exaltari filii hominis. **C**yrus  
 mori incunae qd. **P**ri tu lo  
 queris de corpore sequitur qm tu  
 no sis xpus qui manet me  
 tremi. **A** Et aut coqueris dea  
 tu. **D**ixit petrus ad eum agathum  
 acto nunc populi spiritus p<sup>m</sup> qd  
 cum illi ergo dicitur nomen sacrum no soli utiles sed eti  
 eti casu conturbat ut et virtus foras qm imitando amice deinceps et rursi videlicet qd clausis tunc  
 esse nobis desiderante acto danieli p<sup>m</sup> et maiori eti p<sup>m</sup> mali p<sup>m</sup> et maior casu ad con  
 tula nos qualiter attigit hinc qd sit agathus etholomus ut publicus pectori et regni et nobis p<sup>m</sup>  
 p<sup>m</sup> p<sup>m</sup> p<sup>m</sup> ut regi et omnibus pectoribus ne p<sup>m</sup> sit elutus et in casu differenda recta ipso  
 spes et fides curia erigat.

lio. **D**ic nobis tuus est  
 ille filius homis. **D**ix ergo  
 ei ihesus. **A** ho. **L**ic ianuaria  
 dixerim et multa miracula  
 fecerim coram vobis adhuc  
 media lumen in vobis est  
 ger. **A** tua credit xp<sup>i</sup> et tu  
 p<sup>m</sup> no credit eum moriarum  
**I**m. **G**uamitatem ambulare  
**C**ox iniquitate xpi p<sup>m</sup> facie  
**D**omi luce habet. **C**o. **M**e  
 principaliter qui sum lux il  
 lumina p<sup>m</sup> vitacelus doctrine et  
 lumen gratiae. **V**t no vos  
 tenebre comprehendant ista  
 ignorancie et culpe. **A** Et qui  
 ambulat internebris nestat quo  
 vadat. **C**o. **A** tua declinavit  
 aeternitatem vobis. **D**omi luce  
 habet credit in luce. **A** ho  
 p<sup>m</sup> veram viam fidem. **V**t si  
 co. **L**ucis sit a ipsius dei qui  
 est vera et semperna lux.  
**E**phe 1. **V**t filio lucis combi  
 late. **M**ifesto. **F**at agathus apti emm

**I**n illo tempore. **C**o  
 transiret ihesus vidit  
 debet hominem se  
 dentem in theolo  
 gico mattheu nomine. **A** Et aut illi  
 sequitur me. **E**t surgens se  
 cutus est cum. **A** Et factu est  
 disturbante eo in domo. **C**o  
 multi publicani et p<sup>m</sup> ve  
 nientes distibubabant cum ihesu  
 et discipulis eius. **A** Et videntes  
 phaesi dicebant discipulis  
 eius quare in publicanis et  
 p<sup>m</sup> manducat inde. **V**t  
 ihesus audiens. **N**ec no est  
 opus valentibus mediatis p<sup>m</sup> ma  
 le habentibus. **C**entes autem disite

afficio pulchri. **A** dico namque video latere et n<sup>m</sup> apud vobis si an  
 eam casu conturbat ut et virtus foras qm imitando amice deinceps et rursi videlicet qd clausis tunc  
 esse nobis desiderante acto danieli p<sup>m</sup> et maiori eti p<sup>m</sup> mali p<sup>m</sup> et maior casu ad con  
 tula nos qualiter attigit hinc qd sit agathus etholomus ut publicus pectori et regni et nobis p<sup>m</sup>  
 p<sup>m</sup> p<sup>m</sup> p<sup>m</sup> ut regi et omnibus pectoribus ne p<sup>m</sup> sit elutus et in casu differenda recta ipso  
 spes et fides curia erigat.

**D**ivid est nunc nolo & non  
sacrificau. Non enim veni voca-  
re in nos sed peregrinores &  
**Postilla propria terti*aria***

**V**idit ihesus hominem  
sedentem in theo-  
loneo. **L**uke. **10** **9**  
**A**proposito. **M**ulte inquit illius eua-  
gelij scribit sanctus ad meo  
capitulo. **E**t xpus sanauit  
politicum qui portatus in loco  
in ipm in opere tuaq ppi  
fui xpus aut. **D**urge & col-  
le eccliam tuu & vade in do-  
mu tuam. **I**dentes aut tue-  
be timuerunt & glorificauie-  
runt deu dicentes. **T**uua  
videns mirabilia hodie. **E**t  
cu transiisse inde. **i** galilea  
**V**idit xphnez. qor. no tam  
intuitu corporis qm ments  
sedentem in theoleo. **L**uke.  
loci in quo celebant camp-  
foris sedere. **E**t quidem  
negocia vix aut inquin ex-  
ercent pte sine pte. **A**t dicit  
xpc. **V**ece. **m**. **g**or. est lo-  
co in quo soluebant publi-  
ca vectigalia hatching noie  
glo. **C**eteri euangeliste pp  
verecundia no appellant cu  
noe volgato. **B** leui. **P**rovo-  
mng em fuit ipse vero ma-  
ttheus se nominat pp similitu-  
tem. **E**t aut ubi. **S**equere  
me. **C**o. **H**atching talibz oc-  
cupatu vocavit ut degri-  
dei nullq despet qntumq  
fuit in vilibz occupatz. **E**t  
lurens secutus est eum.  
Hinc aliqua dilato. **D**icit

**S**icut poterit inquit autem etiam  
vita etia intus mente inspi-  
rando. **D**icit enim passionem prius  
illos qui ad ipsam capientem venie-  
rant. **I**deo vero postulauit dicas  
ego sum ut habeatur. **A**o. **18** **1**  
Ideo vero poterit quosdam ad  
se trahere. **E**t in hoc appellat  
hunc diuitias in eo. **E**t factus  
est discubundens eo in domo  
duc. **ii**. **d**icit. **B** fecit ei qui  
magnum leui in domo sua. **E**t  
ecce multi publicani & peccato-  
res venientes distubebant  
ei ibi. **L**y. **S**uerit enim sibi  
matchi & id recedens ab  
eis & volens sequi xpm  
fecit eis quicunq. **E**t audierunt  
phei. **L**y. **P**harisei in populo  
indecoru reputabant reli-  
giosi. **V**nde etia in habitu  
ab aliis erat distincta. **R**i-  
dentes igit xpm cu publi-  
canis & peccatis mandu-  
tem in dignis precebat et  
mirababantur & dicebat  
discipulis eius. **H**oc. **C**on-  
suetudo decollectors & loquu-  
de alio no in facie eius. **T**u  
qm discipuli videbant eis  
petare alloquebant inquit  
**A** **ii**. **A**lbryt ihesus subito p-  
sata discipuli aut eius  
lesuientes cepit velle pp-  
cas & manducare. **P**har-  
isei aut ridentes dixerunt  
ei. **F**ac discipuli tui faciat  
quod no lis eis facit lab-  
oris. **A**n vero pte vide  
hunc eis petare alloqueba-

**S**icut poterit inquit autem etiam  
vita etia intus mente inspi-  
rando. **D**icit enim passionem prius  
illos qui ad ipsam capientem venie-  
rant. **I**deo vero postulauit dicas  
ego sum ut habeatur. **A**o. **18** **1**  
Ideo vero poterit quosdam ad  
se trahere. **E**t in hoc appellat  
hunc diuitias in eo. **E**t factus  
est discubundens eo in domo  
duc. **ii**. **d**icit. **B** fecit ei qui  
magnum leui in domo sua. **E**t  
ecce multi publicani & peccato-  
res venientes distubebant  
ei ibi. **L**y. **S**uerit enim sibi  
matchi & id recedens ab  
eis & volens sequi xpm  
fecit eis quicunq. **E**t audierunt  
phei. **L**y. **P**harisei in populo  
indecoru reputabant reli-  
giosi. **V**nde etia in habitu  
ab aliis erat distincta. **R**i-  
dentes igit xpm cu publi-  
canis & peccatis mandu-  
tem in dignis precebat et  
mirababantur & dicebat  
discipulis eius. **H**oc. **C**on-  
suetudo decollectors & loquu-  
de alio no in facie eius. **T**u  
qm discipuli videbant eis  
petare alloquebant inquit  
**A** **ii**. **A**lbryt ihesus subito p-  
sata discipuli aut eius  
lesuientes cepit velle pp-  
cas & manducare. **P**har-  
isei aut ridentes dixerunt  
ei. **F**ac discipuli tui faciat  
quod no lis eis facit lab-  
oris. **A**n vero pte vide  
hunc eis petare alloqueba-

discipulos ut hic **T**enuare et  
publicanus et peccatorum ma-  
ducatur in te ut **N**on quis au-  
diens haec via prophetariorum  
prophetarum et discipulorum. Non est ap-  
propterea necessarium valentibus  
in sanis medicis haec male quan-  
tum. **L**o. **V**idemus enim quod me-  
dicus familiarius habet se ad  
infirmum qui eo indiget  
qui ad sanum. **L**o. **I**gitur ipius  
se vere medicus auctor. Ut  
de in p. 100. misit verbum  
suum et sanavit eos. **N**on sum  
licet se debuit habere ad  
peccatores qui fuerint infirmi  
penaliter infirmitate. **N**on vident  
eis paucoritatem que ha-  
betur. **O**sec. 6. **F**inites dipi-  
tu*s* tenuit est maz volo et  
no sacrificium. **C**o. quos dicit  
**P**ri hanc scriptura consideret  
miseret me facet et ipsam  
go. maz volo et peccato-  
dmissionem et no sacrificium  
et peccato*s* coram eis  
**P**ro 21. **F**ace maz et iudicari  
magis placet deo quam vic-  
timae. **N**on enim deum vocare  
iustos ignorat sed ad peccato-  
res **S**ed rem regnare ad  
omnium ut corrigantur.

**I**ustitia auctorum

**M**ille tempore  
Processerunt disci-  
puli ad ihum dice-  
tes. **D**uis puer maior  
est in regno celorum. Et ad-  
iubantes ihum parvulum statu-

it cum in medio eorum et dixit  
**Q**uoniam dico vobis nisi quiesci-  
sueritis et efficiamur sic par-  
vuli non meritis in regnum  
celorum. **T**unc ergo quoniam  
huius se sic paenulam hic  
maior est in regno celorum  
Et qui suscepit eum parvum  
in talce in nomine meo me  
suscepit. **T**unc autem scandali-  
sant omnes de peccatis istis q  
ui in me credunt. Expedit ei ut  
suspenderetur mola aspiraria i  
colle eius et demergatur in  
profundum maris ne inde astan-  
dilis. **R**ecesse enim est ut ve-  
niant scandala veritatem.  
**V**e homini illi per quem san-  
dalum venit. **S**i autem manus  
tua vel pes tuus scandalis sit  
abstine ex te et pice absit ab o-  
mni est tu ad vitam incedi  
debiliter vel claudu*s* quoniam  
duas manus vel duos pe-  
des habentes mitti in igne  
coquemus. **E**t si oculus tuus san-  
dalista te erue eni*m* et pice  
abstine. **D**omi*n* est tu enim oculi  
tui habentes invitamus in te  
quoniam duos oculos habentes  
mitti in Iherusalem ignis  
**V**ide et ne adempitatis unum  
ex his pusillis. **V**iso enim  
vobis tunc angelus eorum  
semper intendit faciem patr-  
ium qui in celis est.

**H**abemus **M**ulta illa enim  
processent discipuli ad  
ihum. **A**ct. 18. ch. 9. luc. 9.

Ante misericordiam eiusdem evangeli  
scribit sanctus iohannes in peregrinacione  
in capitulo. Et accesserunt ad  
Iherusalem accepient ad  
petrum et dixerunt Magister  
tu no[n] soluit. Iherusalem  
eciam et cu[m] intraverit domini  
puerum eu[er]o ihu[m] dices. Et  
tu videare symon reges terrae  
a quibus accipias tributum vel  
censum a filio suis uel alie-  
nis. Et ille dicit ab alienis  
Dixit uisi ihu[m] ergo liberi-  
tatem filio. Ut autem no[n] scanda-  
lisemus eos nade admare  
et mitte hymnum et eu[er]o p[ro]p[ter]e  
qui p[ro]m[is]it ascendit tolle et  
aperto ore eius membra sta-  
tuerunt illum sumes. Da eiis  
p[ro]p[ter]e et te. Et tunc sequitur  
evangelium hodie enim accesserunt discipuli ad ihu[m]  
Dicentes. Tuus putas  
aer est in regno celorum.  
Et aduocans ihu[m] parvulum  
lvi. secundum charialen qui p[ro]p[ter]e  
ab eo petro missus in gallia  
ibidem sicutem bachelicam  
predicauit. Statuit eni[m]  
in medio eoru[m]. lvi. ut ab aliis  
videarentur et attenderent  
narraretur. Et dixit Amen  
dico vobis nisi conuersi fu-  
eritis. lvi. ab claudio viii. lvi.  
lucius habetur q[uod] interauit  
in eos cogitationes quae erat  
erit maior. Ego xpus dixi  
eis nisi queri fuerit et effi-  
ciam sic p[ro]p[ter]e. Huius et  
parui in p[ro]p[ter]a reputacione non  
interueni in regnum celorum.

¶ Demones enim abiecti fuerunt  
per supbiam. Et io[u]n[u]s ep[iscopu]s homines  
tunc venire per viam gloriarum  
sibi p[ro]p[ter]e qualiterem. Ego subdit  
xpus. Tuncque humiliavit se  
se sicut parvulus iste hic maior  
est in regno celorum. lvi. q[uod] dicitur  
qui erit hic humilior est maior  
in regno celorum. lvi. q[uod] dicitur  
qui se humiliat exaltabitur. Et qui  
suscepit minima parvulum talen[t]um in  
nomine meo. gaudiu[m] p[ro]p[ter] me amorem  
me suscepit Nam qui rex regni  
permisit p[ro]p[ter] xpm dicitur xpm rex  
regni. Exemplu[m] huius h[ab]emus in  
legenda s[an]cti martini. ubi dicitur  
xpus se vestitu ostendit illa  
parte clamidis q[ua]m ihu[m] da-  
ting dederat paupi p[ro]p[ter] xpm  
¶ Tunc autem scandalisauit  
vnu[m] de pusillis iste. lvi. S[an]ctu[m]  
dalilare aliquis est facie in  
ruere in p[er]petuum mortale ex-  
dicto vel factu suo malo. Et  
est ei p[ro]p[ter]e inferece no[n]mentu[m]  
ex parte mea q[uod] est contra ca-  
ritate p[ro]p[ter]e. Et io[u]n[u]s talis  
facies alii sic ruere si facit  
hoc ex intentione seu ex ad-  
uerentia semper potest mortaliter  
p[ro]p[ter]e si debet vel factu ex quo  
alius ruat non esset degne  
p[er]petui mortalis. Sic dicente  
mendaciu[m] rocosum mulier in  
tentio p[ro]p[ter]alendi cum ad  
adulterium est p[er]petuum mortale ex  
intentione p[ro]p[ter]e. Ego dicit  
Tunc scandalisauit vnu[m] for-  
mulso magis q[ui] plures de  
pusillis ipsa[m] inserviunt. De  
vnu[m] scandalisauit tunc p[ro]p[ter]o

Dicit<sup>2</sup> quia qui magnus est  
robustus in fide & caritate mo-  
nici non potest. **Vñ** 12. Non con-  
tristabit iste quod ei accidit  
qui in me cedat. **Hoc** ita-  
gis est vitandum scandalum  
fidelium quoniam infidelium. **S**pedi-  
ti ut suspendatur mola asin-  
aria in collo eius. **L**y. **B**uonacor-  
io quod admendū terre palesti-  
notū in qua adempit ad  
mortem ligato sarcina ad collum  
papitabant in mare. **T**en-  
**R** h est exige. **S**pedit. **C**u. **D**est  
meliq; esset homini mori cor-  
pore quoniam ex malo exemplo  
suo factus alii videntur in peccatum  
mortale. **T**una ex hac met  
mortis etiam q; gravior est  
mortis corporali. **V**e mundo a  
scandalis. **C**u. **M**undans ho-  
mibus quicunq; curant scanda-  
lizare proximos. **P**ma. **I**hor.  
8. **D**i ista mea scandalizat  
proximi mei non manducando  
veneres metum. **N**ecessitatis est  
eius ut veniat scandalum. **C**u.  
non est necessitas absoluta s-  
tū ex suppositione. **D**i enim ho-  
mies velint vine mundae  
v in omnibus volentia sua  
adimplere nescio sequitur  
ad hoc scandalum alios q;  
non scandunt proximos scanda-  
lizare. **V**eretur me ut homi  
illorum p; quem scandalum venit  
s; actus proximi scandalizado.  
**D**i autem tuus vel pes  
tuus scandalizat te. **C**u. **A**n  
esset occasio vine in peccatum p;

tactū in honestū. **V**el progressū  
dissolutū. **N**ostide eū & pīce eū  
abste. **H**omini est tū ad vita ingredi-  
pīdeblem vel claudū quoniam duas  
manū vel duos pedes habentes  
mitti in igne etiū. **E**t si eā  
cō tuus scandalizat pīce eū  
& pīce eū abste. **H**omini est  
tū unū oculū habentes in vita  
intrare quoniam duos oculos habe-  
tent mitti in Iesemiam igne.  
**C**u. **N**on q; aliquid membra sit  
amputandū ad vitam pīctū  
membra eū corū sit a deo  
data. **E**t io no est impīce aq;  
pīsonē abscede. **N**on membra sic  
nece seipm occide in quia pīgo  
no excluditur caput mitor i  
qua angēt pīctū tū quia pīlia  
manū pī melius obuiari pīctū  
pīctū & libet arbitriū coqui-  
tendo membra a pīctū exēco  
& dicitur manus ab illis di nīqū  
pīhibet ab illis tactū. **E**t  
pes qn pīhibetur ab illis tactū  
gressū. **T**ailus ab illis visu  
**E**t ista abstissō eū mitoria &  
laudabilis no ergo illa que eet  
pīmembrū primū. **D**idē  
he adempit. **V**nn ex his pī-  
sūtis. **L**y quia quoniamq; ho-  
st pīctū in hoc mundo in q;  
tangolū sibi assignata ad eo  
ad sui custodiā. **E**t ergo si  
homines hīm sic a deo homo  
mentis multo fortius a nobis  
sunt honorandi. **V**eo subdit  
epus. **N**on em vobis quia  
angeli eorū pī assignant  
ipsi semper vident facie pī  
merely quia qnctūq; mittat  
adtemporū reū amissionē

ta semper deo inhaerent per  
aperte visionem qui in celo  
est. **I**hesus enim deus sit ubiq*ue*  
presentiam patrem et poten-  
tiam tu spei dicere esse in te  
lis ubi adest totus pater  
visionem. **I**n festo apostolorum  
**I**hesus dicitur.

**A**ille tempore d.  
Ihesus discipulis suis  
dicit. Hec mando  
vobis ut diligatis inuidem  
Qui nudo vos odi statorem  
Hoc evangelium legatur  
et postilla sua quere infra  
in qui sanctorum de apostolorum  
**I**n festo omni sancto  
**I**hesus dicitur.

**A**ille tempore d.  
Ihesus dicit. Sunt enim  
qui vici facient iustitiam  
Et qui sedisset accesserunt ad  
eum discipuli eius et dicitur  
Hoc evangelium cu[m] sua postilla  
quere infra in qui sanctorum  
de martiribus. **I**n festo sancti  
**I**ustitiae.

**A**ille tempore d.  
Ihesus dicit. Sunt enim  
qui vici facient iustitiam  
Hoc evangelium cu[m] sua postilla  
sua quere infra in qui sanctorum  
de martiribus. **I**n festo sancti  
**I**ustitiae.

**A**ille tempore d.  
Ihesus dicit. Sicut pabula  
hanc dicitur. Hile est  
regnum celorum thesauro abscon-  
ditio in agno eius. Hoc evan-  
gelium cu[m] sua postilla sua quere  
infra in communione de virgini-  
bus eius.

**I**ncipit postilla discipuli  
in commune sanctorum et  
pro dei gloriam et honorum.

**T**olle tempore  
dixit Ihesus disci-  
pulis suis hoc  
est preceptum meum  
ut diligatis inuidem sic  
dilexi eos. Præmore ac di-  
læctu[m] nemo habet ut cum  
suum ponat quis per amorem  
suis. Vos amici mei estis  
si fecisti q[uod] papio vobis  
dicam. Vos fratres. **I**n  
secundum nestor ob faciat domini  
hunc. Vos autem dixi amicos  
tenui omnia queritur audiui  
capatre nico nota feci uos  
Non uos me elegistis si  
ego elegi uos et possum uos  
ut eatis et fructu afferatis. Et  
fructus uer maneat et quando  
paucus puer in nomine meo  
det uobis postilla priuilegium.

**H**oc est preceptum meum  
ut diligatis inuidem. **I**n  
michi illius evangelio  
scribit sanctus Johannes.